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"NIKA" Shoqeri me Pergjegjesi fe Kufizuar Shkode

Pasq\,rat F;na'lC a~ete Vlut 2013

Periudha qe mbylfet me 31/12J2013

Monedha leke

~HENIM
Periudha

AKTIVEl
Raportuese Paraardhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare A.B.!.l 217,748 475,274

> Banke 101,637 65,679
> Ark. 115,911 369,395

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregctim A.B.L2
> Derivativet 0 0
:> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

lotah 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra A.B.!.3 0 0

> Khant per mallra,produkle dhe sherbime 173,613,236 152,196.2)6
> Debitor, kreditor te ~ere
:> TatJm mbi Fitimin 0 0
> Tvsh 1,347,107 343,76
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve '"
> L10garil Kerkesa afatshkurtra \'~ ,
> L10garil Kerkesa te tjera afatshkurtra \.') ..( ,
> Istrumenta te tjera borxhl
> InvestJme Ie ijeril financiare

Totali 3 174,960,343 152,541,982
4 Invontari A.B.!.4 33,920,000 27,532,000

> Lendet e para 30.697,000 24,702,000
> Inventari i imet 0 0
> Prodhim ne proces 0 0
> Produkte te gatshme 0 0
> Mallra per nshltle 3,023.000 2,630,000
> Parapagesat per fumlzlme 0 0

Totall4 33920000 27532000
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.I.S 0 0
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shit;e A.B.1.6 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra A.B.!.7 0 0

> Shpenzimet te penudhave te ardhShme
TOTAL I AKTlVEVE AFATSHKURTRA (') 209,098,091 180,549,256

0 0
II AKTIVET AFATGJATA 0 0

1 Investimet financiare afatgjata A.B.l1.1
PJesemarrje te ijera ne nJ€slte kontrolluara 0 0
AkSlone dhe investime te tjera ne pjesemarl18 0 0
Aksione dhe letra te ~era me vlere 0 0
lIogari IKerkesa te arketushme afatgjata 0 0

Totali 1 0 0
2 Aktive afat gjata materiale A.B.lI.2 0 0

> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makinen e palsje 1,742,625 2.024.916
> Aktive te tjera afatgjata matenale (me v!. Kontabel) 1,659,937 996.043

Total; 2 3402761 3020956
3 Aktlvet biologjike afatgjata A.B.II.3 0 0
4 Aktlvet afatgjata jomateriale A.B.II.4 0 0

> Emn imire 0 0
> Shpenzimet e zhvllhmlt 0 0
> Aktlvet e tjera afatgjata jOmateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapitall aksioner i papaguar A.B.lI.5 0 0
6 Aktrve te tjera afatgjata A.B.lI.6 0 0

TOTAUI AKTlVEVE AFATGJATA (II) 3,402,761 3,020,958
TOTAUI AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 212,500,653 183,570,214

•• P:tSll\Ta e ponoollll finann:lr duliel Ic:l.uarlJ.:hh\..c mc ~hellLlI,t'~ !OhplC\,"lIC:>CIe d('!rIJlI;U'1. <Ie j:Ull' nj<·u: c pasynwc li"ane;:u'·
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~NJKA~ Shoqeri me PefQJ9QJesi te Kuf'zual S/1kxje

Pasqymt F,panc are te •••.illt 2013

Periudha qe mbyllet me 31/1212013

Monedh8 leke

Penudha
PASIVET OHE KAPITALI HENIM

Raportuese Paraardhese

I PASIVET AFATSHKURTRA 116958926 112020022
1 Deri •••.ativet P.B.L1 "...~ ~~
2 Huamarrjet P.B.i.2 ,0 •.. '

> Huat dhe obligaClonet afatshkurtra 20,093,403 9,523.8)4 "-> Kthlmet ripagesat e hua•••.e afatgjata 0 'C:: r 0
> Bono te kon•••.ertushme 0

~
Totali 2 20093403 1 .8f4 -

3 Huat dhe parapagimet P.B.i.3 .,:$'•..•.'~1'riO
> Te pagushme ndaj fumitore •••.e 92.037.021 84.547";!134 ~
> Te pagushme ndaj punonjes•••.e 3,169,908 3,309,177
> Detyrime ndaj sigunmeve 321,120 339.906
> Detyrime tatunore 527,474 669.191
> Per tatim fitJffl/ 501,474 582,968
> Pertvsh 0 0
> Per tstim mbi page 26,000 86.223
> Per tatim ne burim 0 0
> Detyrime ndaj ortake•••.e 0 0
> Di•••.idente per tu paguar 810.000 630,000
> Hua dhe detynme te tjera 0 0
> Parapagimel e arkeluara

Totali 3 96,865,524 92,496,209
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L5

TOTALI J DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 116.958.926 112.020.022
II DETYRIME AFATGJATA

1 Hua afatgjata P.B.11.1
> Hua,bono dhe detyrime nga q raJafinanciare 28,920.300 13,726,300
> Bonot e kon•••.ertushme

Totali 1 28.920.300 10,726,300
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.11.2
3 Provizione afatgjata P.B.11.3 844.517 844,517
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.I1.4

TOTALII OETYRIMEVE AFATGJATA (II) 29,764,817 11,570,817
TOTALIIOETYRIMEVE 146,723,743 123,590,839

III. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.lII.1 0 0
2 Kapitali qe i perket akslonereve te shoqerise meme P.B.lII.2 0 0

(perdoret vetem ne PF Ie konsol:d) 0 0
3 Kapitali aksionare P.B.lII.3 55,000,000 55.000.000
4 Primi i aksionit P.B.IIIA 0 0
5 Njesite dhe akslonet e thesarit(negative) P.B.IlI.5 0 0
6 Rezerva statutore P.B.III.6 0 0
7 Rezerva ligjore P.B.III.7 1,405,148 1,217,031
8 Rezerva te tjera P.B.III.8 3,374,227 0
9 Fitimet e pashperndara P.B.1I1.9 0 0
10 Fitim (humbja) Ii vltlt financiar P.B.l11.1 5.997.734 3,762,344

TOTALII KAPITALIT (III) 65.777.109 59.979.375

TOTALII OETYRIMEVE OHE KAPITALlT(I+II+III) 212,500,853 183.570.214
• ·Pa5(Hn c I)('vJ"$OIll! linannarduhCllc.,u;lI· ha"hJ..,c III"::sllcnlll,cl shl'jC'tUC~' It-dcl;ljuara qCjallC I~ {"pasyr.l\t: Iillalwiarc
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-N1KA· Shoqeri me PefQjewesi Ie KuflZ/..a S' ~p

Pasqyra e te ArdhUf3\oedhe SnpenzJmeYe2013
Bazuar ne k,aSlr~lnlin e s"'pellZimeve SlpaSnatyres

Periudha 0110112013-31/1212013

Monedha 'eke
Periudha

Pershkrimi i Elementevc SHENIME
Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 190,579,044 254,331,990

2 To ardhura to tjera nga voprimtarito 0 shfrytezimit PASh.2 3,484,740 14,709,913

3 Ndryshimet ne inventarin 0 produkt9ve to gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzlme
",' .~~~)I.:)

,0,0>1 ~.;-:.

dhe rritlet 51 pakeslm i shpenzimeve ,shpenz negative . ., C- ~:., ,
:~ >.

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara PASh.4 161,912,972 '\;:;: 20~,8:t4\738\0- "
j~ > "

Shpenzime personeli PASh.5 13,738,958 ' .z..., t'F5 ,<1 ,918

Pagat e personellt 11.772.886 21,793,303

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 1,966,072 3,618,615

Shpenzimet per penslonet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortlzimi P.A.Sh.6 664,876 851,018

7 Shpenzime to tjera nga veprimtaria e shrytezimit PASh.7 6,840,288 30,734,720

8 Totali I shpenzimevo (shumat 4-7) P.A.Sh.8 '83,157,094 259,812,394

9 Fitimi (humbja) nga veprimlaria e shfrytezimit (Kryesore) PASh.9 10,906,690 9,229,509

10 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolf PASh.10

11 Teardhurat dhe shpenzimot financiare nga pjesema"jet P.A.Sh.11

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin amt gjata I
Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare nga lnteresi P A.Sh,2 -3.577,992 ·2,625,848

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -1,736 ',980

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare PASh.13 ·3,579,728 ·2,623,869

14 Fitimi Para T8timit P.A.Sh.14 7,326,961 6,605,641

15 Shpenzimet per tatimin 0 fitimit PASh.15 1,329,227 2,843,297

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi PASh.16 5,997,734 3,762,344

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.$h.17

1/1



Kapitali
Primi Aksion RezeNa Fitimi shuma eN, Emertlml

aksionar
aksioni • stat.ligjore pashpemare

rezerva te tjera
parashikuar per

TOTAl!
I thesarl

I FI\Jmi nelo per periudhen kontabel 2011 13,603,602 13,603,602

2 Kalim ne kapital 0 0

3 RritJa e rezerves se kapitalit 0 0 0

4 Transfenmi ne rezerva Ie tjera -13,126,259 13,126,259 0

.• Rrezerve rivlersimi "98 AAGJ 0

6 Emetimi aksioneve 0
~<f;p,

0

7 Oividentet e pagaur -2,600,000 ,a~hsOA , -2,600,000, Emertimi kapitali aksionar ( " ,- ,. '\ 'S

'"
0

"'
- \ ~::• AkSlone Ie thesari te riblera 0

10 TerheQJe kapitali per zvoglim -:' 0,

II Transferim ne detynme
o •

0

IV Pozicioni me 31 dhJetor 2011 29,015,000 0 0 1,172,170 13,603,602 13,126,259 0 56,917,031

1 Fitimi neto per periudhen kontabel2012 3,762.344 3,762,344
2 Kalim ne kapital 25,985,000 -12,858,741 -13,126,259 0
3 Rrilja e rezerves se kapitalit 0 44861 -44,861 0
4 Transfenmi ne rezerva te tjera 0
5 Rrezerve rivlersimi nga MGJ 0
6 Emetimi aksioneve 0 0
7 Dividentet e pagaur -700,000 -700,000, Emertimi kapitah akslOIlar 0

• Aksione te thesari Ie riblera 0
10 Terheqje kapitali per zvoghm 0
II Transferim ne detylime 0
IV Pozlcloni me 31 dhjetor 2012 55,000,000 0 0 1,217,031 3,762,344 0 0 59,979,375
I Fitimi nelo oer oeriudhen kanlabel 2013 5,997,734 5997734
2 Kalim ne kapital I 0
3 Rritia e rezeIVes se kapilalil I 188117 -188117 0
4 Transferimi ne rezerva te tiera -3374227 3374227 0
5 Rrezerve rivlersimi naa AAGJ 0
6 EmetJmi aksioneve 0
7 Divldenlet e pacaur -200000 -200000
8 Emertimi kapilali aksionar 0
9 Aksione te thesari te riblera 0
10 Terheqje kaoitali er zvoglim 0
11 Transferim ne detvrime I 0
IV Pozicioni me 31 dhjetcr 20155,000,000 0 a 1,405,148 5,997,734 3,374,227 0 65777109

"NIKA" Shoqen me Pergjegjesile KuUua' ~1"de

P8qyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar (Pssqyra nr 4)



Perludha
Nr Pasqyr e "uksit monetar-Metoda dlrekte

Raportuese Paraardhese

A
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

1 Mjete '1lonetare te arketuara nga klientet 207,027,346 227,222,987

2 Mjele monetare te arketuara nga hua overdraft 569,589 14,421,803
/

3 Mjete monetare te arkeluara nga debltor 25,230,262 8,046,468

4 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarlte,interesa 211,575 2,357

5 Mjete monetare Ie paguara ndaj furnltoreve dhe punonjesv -206,612,615 -271,798,210

6 Interes I paguar dhe komisione -3,875,048 -2,715,934

7 Tatlm mbi fitlmin I paguar,tvsh,tap, tat dlvldenti -7,200,818 -14,016,351

8 Pagesa taksa dog dhe tjera -13,131,644 -8,290,987

9 Gjoba -1,273,494 -4,062,871

10 Mjefe monelare nga vept;mfante e shfl)1eztnJif 945,153 -51,190,738

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Blerja e njeslse se kontrolluar X minus parate e Arketuara

2 Ble~a e aktiveve afatgjata malerile -1,046,679 -345425

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arketuar

5 Dlvidentet e arketuar

6 MM nato Ie parootlJra ne veprtmtartle invesluese -1,046,679 -345,425

C Fluksi monetar nga aktivltetet financiare

1 Te ardhura nga emetlmi I kapitallt aksloner

2 Te ardhura nga huamarrja afalgjala 4,500,000 13,830,300

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financlare -4,656,000 -3,104,000

4 Dlvidente te paguar 0 0

5 MM nelo Ie parootlJra ne veprtmtartte Financiare -156,000 10,726,300

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -257,526 -40,809,863

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 475,274 41,285,137

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 217,748 475,274

"NIKA" Shoqeri me Pergjegjp.s, e I{{ "'z dr St:J.oder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2013

•• Pasqyra c flukscvc mOTldarc duhcllcxllar hashkc me shenimcl shpjq''1'lleseI.e



IKASHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12,2013

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

2013

"NlKA SHPK" eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne perputhje me Ligjin Nr.9901,date 14 Prill
2008 "Mbi Shoqerite tregtare".
"NlKA SHPK" eshte rregj istruar si njesi ekonomike ligjore me date 05 Shkurt 1998, me numer
Regjistri Trel,>tar18674. .....'II'll cO

I"':a':~\ ~
o ~",-

Kapitali baze 1shoqerise eshte 55,000,000 Lck (Pesedhjet e pese milion ) me aksionet te,vetem '"~
Shpresa Nika. " :

, ~
~. •• .••.,(J'. -4

Aktiviteti kryesore I shoqerise eshte nderlim, shcrbime dhe tregti artikuj te ndryshem 1 cili'e~J1fe .,
ne pershtatjc me objektin ne statuI. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne Shqipcri. .'

2. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shoqeruese jane pcrgatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill
2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare"

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat finaneiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne pcrputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK), Monedha raportuese eshte LEK Shqiptar
("LEK")

b) TE ARDHURAT

Te ardhurat njihen kur produktel dhe sherbimet jane realizuar.

c) VALUTATE HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten
e transaksionil.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvcrtohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise,

Ne perputhje me Standartet Kombelare te Kontabilitetit difereneat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistroben ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. -

(



Aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten me kosto historike pasi zbritet amortlzlml.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhura\e dhe hpenzirneve ne perputhje me legj islaeionin
Shqiptar. Ky legjislaeion pohon se nonnat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur
te aktivit te qendrueshem te trupezuar.

IKASHPK
PASQYRAT FINANelARE DERI ME 31.12.2013

d) AKTIVET E QENDRUESHME TE TRU'EZL-\RA

2013

Nomlat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te qendrueshme jane si
me poshte.

Paisje Zyre - Mobiljc
Paisjc Informatikc Zyrc - Kompjutera
Mjele Transporti

e) INVENTARJ

Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.

f) TATIMI MBI FITIMIT

20%
25%
20%

Shpenzimi I tatim fitimit aktual bazohet ne Shumen e tatirn fitimit te pagueshem sipas Ligjit
Shqiptar si pereaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Nonna e tatim fitimit ne fuqi
gjate vitit 2013 ishte 10%.

g) KERKESA PER ARKETIM

Kerkesat per arketim paraqiten me vlere neto te realizueshme te pritshme, qe eshte e barabarte
me kosto minus provizionin per llogarite e dyshimta.

h) AKTTVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balaneat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te rnbajtura ne
bankat tregtare.

i) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

Furnitoret dhe detyrimet e tjera paraqiten me kosto.

j) KRAHASUESHMERIA

Infonnaeioni krahasues paraqitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shoqerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave finaneiare sipas sistemit kontabel
Shqiptare.

-
(



Nr Emr; i Bankes Monedha Viera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke

1 Banka Kombetare Tregtare ALL 6,185
2 n Kom fa T AtL 6043
3 Banka Kombetare Tregtare ALL 4.117
4 Banka m tare r tare ,590
5 Banka Kombetare Tregtare EURO 5,377
6 Tirana Bank A L 11,447
7 Credins Bank EURO 183 r \\~ H
8 Credlns Ban L 2,859 / y)o-'\\-\s Cj:)~~

f ( '<',,~~
9 Raiffeisen Bank EURO 5,236 ~lt::
10 Raiffel en ank

l.lJ ' -t=
J. 5711 I.",; . >"!:

\ '. ,~i· ,_ '"'l ..4
Totar 101,837 ... -: ...,

-2\-1,'=-

2013

Tcprica e likuiditcteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2011 paraqitet si me poshte:

A.HoI.l AKTIVE MONETARE

lKA SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31,12.2013

A.B.I. 3 AKTIVE TE TJERA FINANClARE

1) KLIENT PER MALLRA, PRODUKTE DHE ~;HERB1ME

Teprica e kerkesave per arketim per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

-

Delyrimi ne lek

1 7090
3,07B,400

550,000
3,905,048

487,014
44,380,431

6967980
7,050,370

12,020,928
2,359,528
3,914,165
3,861,730
4,829,619
4,621,590
3,707

11,595,936
6,179,8""3,,,7 ••
4,252,374

14. ,,4
7,063,573

26841719
173,613,236

etj !I,
TOTAL!

Emrll Klienlll

'ens;a e Zhvillim;l te Zonave alore
Salillari
Orejlona Rajonale rrugore Shkoder
Universileli Fan S. Noli Korce
Bashkl hkoder
Bashkia Korce
Komuna Markal
Bashkia Elbasan
Komuna Rrethina
Bordi I Kullimil Korce

h i Lezh
Bashkia Lushnje
Bashkia Tirane
Universiteti I Tiranes
Orejloria Ra'onale endror irane
Bashkia Oivjake

h ia Kava'e
IEVP Peqin
Komuna Luz i ogel

Komuna Lekaj

Nr

1
2
3
4

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
1
20



IKASHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERJ ME 31.12.2013

2) TVSH

2013

Tvsh (sa/do debitore / kreditore)

Tvsh ne celie te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne BIe~e mate vi6''""t_.

Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsn e sistemuar S1paS a t
te

A.Rt. 4 INVENTARI

Tot.

,Leke
""

1,347,107

(343,763)
38,560,268
34,814,105
5,240,095

490,588

Teprica e Inventarit per vitin qe mbyJlet me 3 J Dhjctor 2013 paraqitet si me poshte:

!Gjendja me 31 Dhjetor 2013
Lende te ara

30,897,000
Inventar I imet

o
Mallra

Emertimi

A.B.II. 2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

PASQVRA E LEVIZJES AAM DHE AMORTIZIMI DATE 31.12. 2013
Maklnerl.palsja PaJSjein!onnalke MjetBtransp Total;

Viera bruto
A t.brut 01,01.11 5975697 77 000 2.654 89 8706886
Shtesa 128,692 917,987 1,046,679
Paliesime 0 0 0
Gjendje 31,12.11 6,104,389 77,000 3,572,176 9,753,565

l:tM.iii._I!'!'!III'I!IIIII!I.llillm~milililli1lilmuij,jii~1
Amortizimi

en e .0 . 1 0 8 ur pO; 91 84855 5-685927
Shtesa 410,783 6,677 247,416 664,876
Pa eslme 0 0 0
Gjendje 31.12,11 4,361,564 56,968 1,932,271 6,350,803

Viera neto
Gjendje 01.01.11 2024916 267 9 969334 3,020-,959
Gjendje 31.12,11 1,742,825 20,032 1,639,905 3,402,761

-
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2) DETYRlME NDAJ STGURIMEVE DHE TATIM MEl TE ARDHURAT PERSON ALE

10
11
12
13

Nr
1
2
:3
4
5
6
7
8

Detyrime ndaj punonjesve jane gjithashtu detyrime per pagat e punonjesve te muajitTetor,
Nentor, Dhjetor 2013.

3) DETYRTME TATTMORE PER TATIM FlIIMI

P.B.J. 3 HUAT DHE PARAPAGIMET

1) TE PAGUESHME NDAJ FURNlTORIT

Tatimi mbi te ardhurat persona Ie dhe Sigurimet shoqerore & shendetesore jane detyrime ge
i perkasin muajit Dhjetor 2013.

NlKA SHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12,2013

-

501,474
o

1,427,753

"It

IlII

Totali
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5,997,734

55,000,000
1,405,148

3,374,227

Me31 Db'etor2013
211,575
109,500

Me31 Dh'etor2013
3875048
6,756,543

664 867
1,273,494

13.738,958

Totali

Leke

Leke
Leke

Kapitali aksionar ( I nenshkruar)

Rezervat ligjore
Rezerva te tjera

lKASHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

P.B.III. KAPITALI

• Filimi i ushlrimil Leke 7,326,962
• Sh nzime te zbriteshme 5965 311
• Filimi para lalimil 13,292,273
• Taliml mbl fitimln ,M 1,329,227
P.A.sH.7 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRlMTARlA E SHFRYTZIMIT

CASH SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

Tepriea e te ardhurave dhe shpenzimeve finaneian: per periudhen konlabile 01 Janar 2013 deri
me 31 Dhjetor 2013 paraqitet si me poshte:

P.A.sH.13 TE ARDHURAT FINANClARE

Ardhura n a interesi
TOTALt

I ten i l!aguar dhe k~misioue
Sh enzime tjera nga ve rimtari e shflJ.:tezimit

b cn amorizimi
Penalitete & gjoba
Sli en enoueU

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2013 deri ne 31
Dhjelor 2013 paraqitet e detajuar si me poshte:

ersonalc

SHUMA
? 02 3 6

10,141,845
1931 8'0

1,046,679
3,304,930

512,970
lQ 141,81;5
1,427,753-
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er tatim dividenti
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NIKASHPK
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2013

Shkoder me 28.03.20/4
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Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per Ie cilat behen rregullime ne bilanc, apo ngjaije'te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

ADMINISTRATORI
Shpresa Nika

" NlKA" SHPK

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe korigjime nuk ka.



RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR VEHIBE SHEHU

DREJTUAR:
•

E nderuar z.Shpresa:

ASAMBLESE SE PERGJITHSHME DREJTUESE TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"NIKA" SHKODER,

Ne kemi audituar pasqyrat finaneiare te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "Nika" Shkoder, qe perfshijne
bilanein kontabel te dates 31 Dhjetor 2013, pasqyra e te ardhurave dbe shpenzimeve, pasqyra e ndryshimit
te kapitaleve te veta , pasqyra e levizjes se parase dhe shenimet shpjeguese, per vitin e mbyl1ur me
3112.2013

Drejtimi i shoqerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare
ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin:

Hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrol1it te brendshem te pershtatshem, mbi pergatitjen dhe paraqitjen e
sinqerte te pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi
Perzgjedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshme kontabel.
Kryerjen e ~muarjeve kontabel te aresyeshme per rrethanat, ne deklarimet e pasqyrave financiare
Pergjegjesia Jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne auditimin tone.
Ne e kemi kryer auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Standartet kerkojne qe Ne te
respektojme kerkesat e etikes, te planifikojme dhe te kryejme auditimin me qeJlim qe te marrim sigurine e
arsyeshme, nese pasqyrat finaneiare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin kryerjen e pro~edurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe informaeioneve
te dhena ne pasqyrat finaneiare.Pro~edurat e zgjedbura varen nga gjykimi i audituesit, perfsbire ketu edhe
vleresimin e rreziqeve te anomalive materiale si pasoje e mashtrimit apo gabimit.Ne vleresimin e rreziqeve,
audituesi merr ne konsiderate kontroJlin e brendshem te sboqerise mbi pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte
te pasqyrave, ne menyre qe te planifikoje pro~edura te pershtatshme auditimi, ne rrethanat perkatesc te
entitetit.
Auditimi perfshin gjithashtu vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura nga shoqeria
, aresyeshmerine e ~muarjeve kontabel te bera nga drejtimi si dhe vleresimet e paraqitjes se pergjitheshme te
deklarimeve finaneiare.
Ne besojme qe evidenea e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per dhenicn e
opinionit te auditimit.
OPINIONI

Sipas opinionit Tone, pasqyrat finaneiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te gjendjes
finaneiare te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "Nika" Shkoder, me date 31 Dhjetor 2013, te rezultatit te
saj financial', te flukseve te parase dhe levizjes se kapitalit, mbyl1ur me kete date, te hartuara ne pershtatje
me Standartet Komhetare te Kontabilitetit, Iigjit 9228 date 29.04.2004, "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare".

I;:eshtje te tjera
Pasqyrat finaneiare te "NIKA"Shpk per vitin e mbyl1ur me 31 Dhjetor 2012 jane audituar nga I njejti ekspert,
raporti shpreh opinion te kualifikuar.

VEHIBE SHEHU
Ekspertc Kontabel e Rregjistruar
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